

K/S Haderslev Bymidte
Egøgårdvej 23, c/o Susanna Lyngbye, 5250 Odense SV

CVR-nr. 27 25 68 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Susanna Lyngbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Haderslev Bymidte Egøgårdvej 23 c/o Susanna Lyngbye 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 27 25 68 99
	Stiftet: 14. juli 2003
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Bo Vestergaard, formand Carsten Hasselbalch Bjørn Mathiesen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Haderslev Bymidte
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom til beboelse og erhverv.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i note 3 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.401.624 kr. mod 996.279 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.329.188 kr. mod 282.436 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.401.624	996.279
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-550.000	0
2 Personaleomkostninger	-52.618	0
Driftsresultat	3.799.006	996.279
Andre finansielle indtægter	29.711	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.499.529	-713.843
Årets resultat	2.329.188	282.436
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.329.188	282.436
Disponeret i alt	2.329.188	282.436

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	86.701.314	87.251.314
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.701.314</u>	<u>87.251.314</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>86.701.314</u>	<u>87.251.314</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.398	40.542
	Andre tilgodehavender	<u>289.331</u>	<u>752.735</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>309.729</u>	<u>793.277</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.750.569</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.060.298</u>	<u>793.277</u>
	Aktiver i alt	<u>88.761.612</u>	<u>88.044.591</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	8.286.000	8.286.000
Overført resultat	36.973.850	34.644.663
Egenkapital i alt	45.259.850	42.930.663
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	39.287.696	39.583.444
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.287.696	39.583.444
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.900.132	2.222.679
Gæld til pengeinstitutter	0	998.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.458	355.560
Anden gæld	2.135.476	1.953.311
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.214.066	5.530.484
Gældsforpligtelser i alt	43.501.762	45.113.928
Passiver i alt	88.761.612	88.044.591
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	8.286.000	34.644.662	42.930.662
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.329.188	2.329.188
	8.286.000	36.973.850	45.259.850

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-550.000	0
	-550.000	0
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	52.239	0
Andre omkostninger til social sikring	379	0
	52.618	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	73.603.584	73.047.555
Tilgang i årets løb	0	556.029
Kostpris 31. december 2023	73.603.584	73.603.584
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	13.647.730	13.647.730
Årets regulering til dagsværdi	-550.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	13.097.730	13.647.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	86.701.314	87.251.314

Virksomhedens investeringsejendomme er beliggende i Haderslev bymidte. Ejendommene består af 8.161 m², der er fordelt på 21 erhvervslejemål, i alt 4.572 m² og 35 beboelseslejemål i alt 3.589 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav	6,07%	5,82%
Tomgangsprocent	5,68%	5,81%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 86.701 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.478 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.642 t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>8.286.000</u>	<u>8.286.000</u>
	<u>8.286.000</u>	<u>8.286.000</u>

Indbetalt kapital udgør 100 kommanditanparter á 82.860 kr.

Den hertil svarende kapital udgør:

100 kommanditanparter á 200.000 kr. = 20.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige andel pr. anpart udgør 452.598 kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	41.187.828	1.900.132	39.287.696	31.228.110
	41.187.828	1.900.132	39.287.696	31.228.110

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.188 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 86.701 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 23.500 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve på i alt 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr.